

PENGADILAN AGAMA NEGARA KELAS II

Jalan Negara-Kandangan Km. 3,5 No.Telp/Fax (0517) 51421 E-mail: pa.negara@gmail.com Negara - Hulu Sungai Selatan 71254

UNDANGAN

Nomor: W15-A11/ /HM.01.2/01/2020

Negara, 04 Februari 2020

Sifat Hal

: Biasa

: Undangan

Kepada Yth.

1. Hakim Tinggi

2. Pejabat Struktural/Fungsional

3. Karyawan/Karyawat

Pengadilan Agama Negara

Di- Tempat

Assalamualaikum Wr. Wb.

Dalam rangka memperbaharui SK Ketua Pengadilan Agama Negara tentang Pedoman Pelaksanaan Pengawasan dilingkungan Peradilan,maka dengan ini kami mengundang Bapak/Ibu Saudara (i) untuk dapat hadir pada:

Hari/Tanggal

: Senin, 04 Februari 2020

Waktu

: 14.00 WITA s.d Selesai

Tempat

: Ruang Sidang PA. Negara

Acara

: Pengarahan Ketua tentang Pembentukan Kembali Satgas Sistem

Pengendalian Intern Pemerintah

Demikian undangan ini disampaikan, atas perhatian dan kehadirannya diucapkan terima kasih.

Wassalamualaikum Wr Wb.

Ketua

Hj. Nurul Hikmah, S.Ag., MH



PENGADILAN AGAMA NEGARA

Jl.Negara Kandangan Km.3,5 Telp.0517- 51421 Email: pa.negara@gmail.com

DAFTAR HADIR

Kode Dokumen	Tgl. Pembuatan	Tgl Revisi	Tgl. Efektif
FM/AM/04/01	02 - 01 -2020		02 - 01 -2020

Jenis Kegiatan

: Rapat Koordinasi

Nama Kegiatan

: Rapat Sistem Pengendalian Intern Pemerintah (SPIP) : Senin, 04 Februari 2020

Hari Tgl. Waktu

: 14.00 Wita s/d Selesai

Tempat

: Raung Sidang PA. Negara

No.	Nama	Jabatan	Tanda Tangan
1.	Hj. Nurul Hikmah, S.Ag,. M.H	Ketua	1.
2.	Hj. St. Zubaidah, S.Ag,.S.H,.M.H	Wakil Ketua	2. (p)
3.	Achmad Sya'rani, S.H.I	Hakim	3. kg
4.	Husnan Taparrod, S.H	Panitera	4.
5.	H. Abdul Khaliq, S.Ag	Sekretaris	5. III
6.	Drs. H. Bastami	Panmud Gugatan	6. Jan
7.	Muhammad Saleh, S.H	Panmud Permohonan	7. Jan
8.	H. Ahmad Ramli, S.H	Panmud Hukum	8 K
9.	Ahmad Abdul Hakam	Kasubag Perencanaan TI dan Pelaporan	2 toke
10	Zulifah, S.H	Kasubag Kepegawaian Organisasi dan Tata Laksana	10 Au

STATE OF LITTER SE	DOLLAR STRUCTURE OF STRUCTURE O	7V. ((T.	3
12	Dra. Halimah	Panitera Pengganti	12 Hluz
13	Mustaqimah, S.H.I	Panitera Pengganti	13 /Drg
14	Moh. Ramli, S.H.I	Jurusita	14
15	Syamsudin	Staf Kepegawaian dan Ortala	15
16	Ahmad Zaki Amin Amrullah, S.H.I	Staf Sekretariatan	16 <i>D</i> C
17	Ahmad Nafari, S.H.I	Staf Kepeniteraan	17 K
18	Muhammad Makhlufi, S.H.I	Honorer	18 Junto
19	Wahdah, S.H.I	Honorer	19 5
20	Norhikmah, S.Kom	Honorer	20
21	Siti Rahmah, S.H.I	Honorer	21 9
22	Hamri	Honorer	26
23	Aulia Rahman	Honorer	23 A
24	Nofi Arlina, SE	Honorer	24 MMZ



NOTULEN

Hari/Tanggal/Jam	Senin, 04 Pebruari 2019	
Tempat	Ruang Sidang Pengadilan Agama Negara	
Pimpinan Rapat	Hj. Nurul Hikmah, S.Ag., M.H.	
Notulis	Muhammad Makhlufi, S.HI	
Peserta Rapat	Seluruh Hakim, Pejabat Struktural/Fungsional, Karyawan/Karyawati Pengadilan Agama Negara	
Jumlah Seharusnya	24 Orang	
Jumlah Yang Hadir	22 Orang	
Jumlah Yang Tidak Hadir	2 Orang	
Dasar Kegiatan	Tentang Pembaharui SK Ketua PA Negara Sistem Pengendalian Intern Pemerintah (SPIP)	
Agen Interi	da Rapat Pembaharui Sistem Pengendalian Pemerintah (SPIP)	

RAPAT TENTANG SISTEM PENGENDALIAN INTERN PEMERINTAH (SPIP)

TANGGAL, 04 PEBRUARI 2019

- 1. Moderator dilakukan oleh Sekretaris PA. Negara
- 2. Dibuka oleh Ketua PA. Negara
 - a. SPIP menjadi perhatian penting bagi seluruh jajaran pimpinan di Pengadilan Agama Negara.
 - b. SPIP ini merupakan salah satu pemenuhan PMPRB, dan mudah mudahan dengan sosialisasi ini, kita dapat dengan optimal mengisi kuesioner survey persepsi penyelenggaraan SPIP ini. Karena dengan Sistem Pengendalian Intern Pemerintah (SPIP) yang baik merupakan salah satu untuk pendukung tunjangan kinerja bagi ASN",
- 3. Rapat diambil alih oleh Panitera Pengadilan Agama Negara yang menyampaikan beberapa hal diantaranya:
 - a. Pemahaman awal tentang SPIP.
 - b. Pemaparan mengenai siklus penyelenggaraan SPIP.
 - c. Tujuan SPIP
 - d. Penerapan Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2008 Tentang Sistem Pengendalian Intern Pemerintah (SPIP).
 - e. Internal Control COSO
 - f. Indonesia masuk dalam Index Negara terkorup.
 - g. PP No. 8 Tahun 2006 Tentang PELAPORAN KEUANGAN DAN KINERJA INSTANSI PEMERINTAH 14 Pasal 26 (1) Pernyataan tanggung jawab sebagaimana dimaksud dalam Pasal 25 memuat pernyataan bahwa pengelolaan APBN/APBD telah diselenggarakan berdasarkan Sistem Pengendalian Intern yang memadai dan akuntansi keuangan telah diselenggarakan sesuai dengan SAP. (2)Bentuk dan isi dari pernyataan tanggung jawab sebagaimana dimaksud pada ayat (1).
 - h. Perlu memperbaharui Satuan Tugas (Satgas) Penyelenggaraan Sistem Pengendalian Intern Pemerintah pada Pengadilan Agama Negara dikarenakan adanya mutasi Hakim
- 4. Tambahan dari Sekretaris PA Negara

Seluruh Pejabat di himbau agar patuh dengan Peraturan – peraturan berlaku dan jangan sampai melanggar peraturan yang telah disepakati.

5. Tanya jawab yang dilakukan antara peserta dan narasumber untuk menginformasikan data yang telah dibuat.

FOTO-FOTO KEGIATAN RAPAT PENERAPAN SISTEM PENGENDALIAN INTERN PEMERINTAH TANGGAL 04 PEBRUARI 2019



